
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 255 DEL 15/09/2012                     

C.C. 350 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE SCOLASTICA ALUNNI H. INTEGRAZIONE IMPEGNO 

SPESA PER EDUCATORE/ASSISTENZIALE – TUTOR SCOLASTICO – 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO; 

 

 CHE nel nostro Comune sono residenti alunni con disabilità iscritti e  frequentanti scuole dell’obbligo 

e superiori; 

VISTE le richieste pervenute: 

• Istituto Statale di Istruzione tecnico Professionale di Pavullo richiede di dare 

prosecuzione al percorso educativo con la stessa figura professionale utilizzata negli 

scorsi a.s. per favorire l’integrazione dell’alunno D.G. frequentante la cl. 5^ per n. 5 ore 

settimanali ; 

• Scuola secondaria di 1° grado “R. Montecuccoli” di Pavullo, iscrizione di n. 1° alunno, 

proveniente dal Comune di Pavullo, che al fine di assicurare l’integrazione  la frequenza 

scolastica, ai sensi dell’art. 1 dell’accordo di programma, per l’alunno F.M. frequentante 

la cl. 1° richieste n. 21 ore settimanali di educatore;  

CONSIDERATO che come previsto dalle normative ed in particolare dall’accordo di programma 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli allievi con disabilità nelle scuole di ogni ordine e grado, 

l’Ente deve dare la disponibilità di personale educativo/assistenziale per supportare gli alunni  disabili 

nell’integrazione scolastica; 

RITENUTO di accogliere le richieste di intervento educativo/assistenziale, come dettagliatamente 

indicato anche in base alle diagnosi funzionali, documenti trattenuti agli atti; a favore degli alunni 

frequentanti le scuole sopra indicate ; 

VISTO che determinazione n. 209/2012 si era provveduto ad approvare il contratto per l’ affidamento del 

servizio di assistenza educativa territoriale ai minori tra il Comune di Lama Mocogno e la Coop. Domus 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 15/09/2012           N. 163  

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

 Melchiorri Isella 

 



Assistenza Società Coop.- Sociale, la quale renderà disponibile la stessa figura professionale che ha seguito 

l’alunno negli scorsi anni scolatici;  

Che contestualmente è attivato un rapporto con la Coop. Sociale L’Ontano” di Pavullo per dare continuità al 

percorso educativo dell’alunno D.G; 

CHE in base al fabbisogno ed alle tariffe orarie applicate dalle Coop. Sociali  definite in: 

Coop. Sociale Domus Assistenza costo orario educatore professionale  €. 21.692+IVA 4%0 =€.22.559 

Copp. Sociale L’Ontano costo orario  Tutor scolastico €. 17.88+IVA 4%= €. 18.60; 

si ritiene di impegnare somma di €. 6.000.00 con imputazione al Cap. 311/50/10 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI: 

• lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

• l’accordo di programma  distrettuale per l’integrazione scolastica degli alunni in 

situazione di handicap nelle scuole di ogni ordine e grado; 

• Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 

 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 20/4/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il bilancio di previsione 2012; 

La deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/04/2012,dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il PEG 2012;      

 

DETERMINA 

 

  

1. Di dare prosecuzione ai percorsi educativi a favore degli alunni sopra indicati, residenti nel 

nostro Comune ; 

2. Di fare riferimento per l’affidamento dei servizi  in oggetto, alla Coop. Sociale “L’ONTANO” di 

Pavullo e Coop. DOMUS assistenza di Modena per le motivazioni espresse in narrativa;  

3. Di integrare l’impegno di spesa per  complessivi €. 6.000.00con imputazione al capitolo 

311/50/10 – c.c. 350 - del bilancio di previsione che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

 

IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 

Bononi Maurizia___________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs 267/2000 

 

Registrazione spesa 

€. 6.000.00Cap. 311/50/10 c.c. 350; cod. imp.224/2012 

 

 

Lama Mocogno lì      

 

IL RESP. DEL II^ SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

Gualandi Katiuscia 



 

 

************************************************************************* 

 

PUBBLICAZIONE 

 

C�pia de		a prese�te deter�i�a�i��e � pubb	icata �e	 sit� istitu�i��a	e 
di quest�  C��u�e   da	 gi�r�� ������������    per ri�a�ervi 10 gg� 
c��secutivi� 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           

Morganti Dott. Gianfranco 

 

 

 


